

## 1 الوضع القانوني والأنشطة الرئيسية

تأسست شركة ظفار للأغذية والاستثمار ش.م.ع. (المعروفة سابقًا باسم شركة ظفار لتغذية الماشية ش.م.ع. ("الشركة الأم") في عام 1983 وهي مسجلة بصفتها شركة مساهمة عامة في سلطنة عُمان. تعمل الشركة الأم في إنتاج وتعبئة منتجات الألبان الطازجة وطويلة العمر والعصائر ومنتجات المياه المعدنية والأعلاف الحيوانية وتربية الماشية للحوم البقر والتجارة في استثمارات الأسهم والاستثمار في الأسهم الخاصة.

شركة دواجن ظفار ش.م.ع. ع ("شركة دواجن ظفار") هي شركة تابعة مملوكة بنسبة 97.42٪ للشركة الأم، وهي شركة مساهمة عامة مسجلة في سلطنة عُمان وتضطلع بعمليات الدواجن التي تنطوي على تفقيس البيض وزراعة وتجهيز أعلاف الدواجن التي يتم بيعها مباشرة إلى سوق التجزئة.

الشركة العالمية للصناعات البلاستيكية ش.م. م هي شركة تابعة مملوكة بنسبة 100٪ للشركة الأم. وهي شركة ذات مسؤولية محدودة مسجلة في سلطنة عُمان وتعمل في بيع المنتجات البلاستيكية.

الصفوة للصناعات الغذائية ش.م. م ("الصفوة") والصفوة للاستثمار العقاري ذ.م. م ("الصفوة") هي شركات تابعة مملوكة بنسبة 100٪ للشركة الأم. لم تبدأ هذه الشركات التابعة عملياتها التجارية وبالتالي لم يتم دمجها في البيانات المالية للمجموعة. الشركة العُمانية الخليجية للأغذية ش. م. ع وهي شركة تابعة مملوكة بنسبة 100٪ للشركة الأم. هي شركة ذات مسؤولية محدودة مسجلة في سلطنة عُمان وتعمل في مجال تصنيع الزيوت النباتية.

شركة ظفار للمربطبات والمواد الغذائية ش.م.ع.ع وهي شركة زميلة للشركة الأم. وهي شركة مساهمة عامة مسجلة في سلطنة عُمان وتعمل في تصنيع وتوزيع العصائر والمشروبات الغازية ومشروبات الطاقة والمياه المعدنية والمنتجات الغذائية وما إلى ذلك. تمتلك الشركة الأم 30.45٪ من أسهم شركة ظفار للمربطبات والمواد الغذائية ش.م.ع.ع.

تتضمن البيانات المالية الموحدة للمجموعة نتائج العمليات والمركز المالي لشركة ظفار للأغذية والاستثمار ش.م.ع.ع والشركات التابعة لها (يشار إليها مجتمعة باسم "المجموعة").

## 2 أساس التوحيد وأساس إعداد واعتماد المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية الجديدة والمعدلة أساس توحيد القوائم المالية

تتضمن البيانات المالية الموحدة البيانات المالية للشركة الأم والشركات التابعة لها حتى تاريخ التقرير. وتتحقق السيطرة عندما تمتلك الشركة الأم السلطة على الشركة المستثمر فيها، أو تكون مكشوفة أو لديها حقوق في عوائد متغيرة من مشاركتها مع الشركة المستثمر فيها ولديها القدرة على استخدام سلطتها للتأثير على عوائدها.

تبدأ عملية التوحيد للشركة التابعة عندما تحقق المجموعة السيطرة عليها وتنتهي عندما تفقد المجموعة السيطرة على هذه الشركة التابعة. وعلى وجه التحديد، تُدرج إيرادات ومصروفات الشركة التابعة المكتسبة أو التي جرى التخلص منها خلال العام في بيان الدخل الشامل الموحد من تاريخ سيطرة المجموعة حتى التاريخ الذي تتوقف فيه المجموعة عن السيطرة على الشركة التابعة. وإذا فقدت الشركة الأم السيطرة على شركة تابعة، فإن الشركة الأم تلغي الإقرار بأصول والتزامات الشركة التابعة السابقة من بيان المركز المالي وتحسب الربح أو الخسارة المرتبطة بفقدان السيطرة المنسوبة إلى الحصة المسيطرة السابقة. تمثل الفائدة غير المسيطرة الجزء من الربح أو الخسارة وصافي الأصول التي لا تحتفظ بها المجموعة ويتم عرضها بشكل منفصل في بيان الدخل الشامل وضمن حقوق الملكية في بيان المركز المالي الموحد.

## 3 الممتلكات والمنشآت والمعدات

- (أ) تم إنشاء مباني الشركة الأم (مكتب الإدارة ومصنع الألبان وسقائف الماشية) في غرزيز وصحلتوت على أرض مستأجرة من وزارة الزراعة والثروة السمكية بموجب اتفاقيات إيجار تنتهي في نوفمبر 2058 ونوفمبر 2025 على التوالي.
- (ب) تم إنشاء مصنع الأعلاف الخاص بالشركة الأم في ريسوت على أرض مستأجرة من وزارة الإسكان والتخطيط العمراني تنتهي صلاحيتها في 20 فبراير 2025.
- (ج) يتم تسجيل أرض التملك الحر باسم أسري (شركة تابعة)، التي تحتفظ بها على سبيل الأمانة لصالح ونيابة عن الشركة الأم. وتم رهن الأرض المملوكة بالكامل لدى بنك تجاري محلي كضمان مقابل التسهيلات الائتمانية المتاحة.
- (د) تم رهن ممتلكات الشركة الأم ومنشآتها ومعدات ممتلكات شركة ظفار للطاقة ومنشآتها ومعدات كضمان مقابل التسهيلات الائتمانية المتاحة.
- (هـ) تم رهن ممتلكات الشركة الأم في صحم كضمان مقابل التسهيلات الائتمانية المتاحة.
- (و) تشيد مباني شركة دواجن ظفار على أرض مستأجرة من وزارة الإسكان والتخطيط العمراني بموجب اتفاقيات إيجار لمدة 10 سنوات تنتهي في عام 2028.
- (ز) تم إنشاء الشركة العالمية للصناعات البلاستيكية على قطعة أرض مستأجرة من منطقة ريسوت الصناعية بموجب اتفاقيات إيجار تنتهي في الأعوام 2023 و2025 و2037.

(ح) تم تخصيص الإهلاك على الممتلكات والمنشآت والمعدات للسنة على النحو التالي:

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |                             |
|------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------------------|
| <u>2024</u>      | <u>2024</u>      | <u>2025</u>      | <u>2025</u>      |                             |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |                             |
| 510,767          | 809,458          | 453,126          | 634,396          | تكلفة المبيعات              |
| 63,335           | 71,508           | 56,121           | 68,451           | البيع والتوزيع              |
| 29,988           | 57,685           | 22,390           | 44,205           | المصاريف العمومية والإدارية |
| -----            | -----            | -----            | -----            |                             |
| 604,090          | 938,651          | 531,637          | 747,053          |                             |
| =====            | =====            | =====            | =====            |                             |

## 4 الاستثمار في الشركات التابعة

| <u>2024</u>      | <u>2025</u>         |                 |
|------------------|---------------------|-----------------|
| التكلفة          | التكلفة             | نسبة المساهمة % |
| بالريال العُماني | RO بالريال العُماني |                 |
| 13,500,000       | 13,500,000          | %100.00         |
| 3,481,709        | 3,481,709           | %97.42          |
| 600,000          | 600,000             | %100.00         |
| -----            | -----               |                 |
| 17,581,709       | 17,581,709          |                 |
| =====            | =====               |                 |

(أ) في البيانات المالية للشركة الأم، يتم إدراج الاستثمارات في الشركات التابعة بالتكلفة مطروحًا منها انخفاض القيمة.

(ب) تاريخ التقرير المالي للشركات التابعة هو 30 سبتمبر، وهو نفس تاريخ الشركة الأم.

(ج) تم جدولة المركز المالي الملخص للشركة التابعة التي لا تملكها الشركة الأم بالكامل في الإيضاح 8 (هـ).

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025

(د) المعلومات المالية المدققة الملخصة للشركات التابعة هي كما يلي:

| <u>2024</u>       | <u>2025</u>       |   |
|-------------------|-------------------|---|
| بالريال العُماني  | بالريال العُماني  | الأصول  |
| 9,283,492         | 5,211,249         | الأصول غير المتداولة                                      |
| 4,116,882         | 7,218,382         | الأصول المتداولة  |
| -----             | -----             |   |
| <b>13,400,373</b> | <b>12,429,631</b> | إجمالي الأصول   |
| =====             | =====             |   |
|                   |                   | الالتزامات  |
| 2,284,059         | 6,217,157         | الالتزامات غير المتداولة                                  |
| 7,758,351         | 5,569,356         | الالتزامات المتداولة                                      |
| -----             | -----             |   |
| <b>10,042,409</b> | <b>11,786,513</b> | إجمالي الخصوم   |
| =====             | =====             |   |
| 3,357,964         | 643,118           | صافي الأصول   |
| -----             | -----             |   |
| 3,098,393         | 626,526           | حصة صافي الأصول   |
| -----             | -----             |   |
| 2,857,888         | 2,242,384         | الإيرادات   |
| (358,689)         | (551,893)         | صافي (الخسارة) / الربح وإجمالي (المصروفات) الشاملة/ الدخل |
| =====             | =====             |   |

## 5 استثمار في شركات زميلة

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |
|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <u>2024</u>      | <u>2024</u>      | <u>2025</u>      | <u>2025</u>      |
| <u>الدفترية</u>  | <u>الدفترية</u>  | <u>الدفترية</u>  | <u>الدفترية</u>  |
| <u>التكلفة</u>   | <u>القيمة</u>    | <u>التكلفة</u>   | <u>القيمة</u>    |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |
| 812,212          | 921,532          | 812,212          | 860,931          |

شركة ظفار للمطربات والمواد الغذائية ش.م.ع. ع

- (أ) في البيانات المالية المنفصلة للشركة الأم، يتم إدراج الاستثمارات في الشركات الزميلة بسعر التكلفة. وفي البيانات المالية الموحدة للمجموعة، يتم حساب الشركة الزميلة باستخدام أساس محاسبة حقوق الملكية بناءً على البيانات المالية المدققة.
- (ب) تاريخ إعداد التقارير المالية للشركات الزميلة هو 31 مارس، وهو نفس تاريخ الشركة الأم.
- (ج) النسبة المئوية للحيازة والحركة في القيمة الدفترية لاستثمار المجموعة في الشركات الزميلة خلال العام هي كما يلي:

## شركة ظفار للمربطيات والمواد الغذائية ش.م.ع. ع

| 2024             | 2025             |                                |
|------------------|------------------|--------------------------------|
| بالريال العُماني | بالريال العُماني |                                |
| %30.45           | %30.45           | النسبة المئوية للحيازة (%)     |
|                  |                  | القيمة الدفترية في نهاية السنة |
| 872,832          | 872,881          | زائد/(ناقص):                   |
| 48,700           | (11,950)         | حصة نتائج الشركات الزميلة      |
| -----            | -----            |                                |
| 921,532          | 860,931          | القيمة الدفترية في نهاية السنة |
| =====            | =====            |                                |

## 6 استثمار في شركات زميلة

(و) يتم جدولة المركز المالي الملخص للشركات الزميلة على النحو التالي:

## شركة ظفار للمربطيات والمواد الغذائية ش.م.ع. ع

| 2024             | 2025             |   |
|------------------|------------------|---|
| بالريال العُماني | بالريال العُماني |   |
|                  |                  | الأصول  |
| 3,362,863        | 3,621,262        | الأصول غير المتداولة                                      |
| 2,216,208        | 2,176,987        | الأصول المتداولة  |
| -----            | -----            |   |
| 5,579,071        | 5,798,248        | إجمالي الأصول   |
|                  |                  | الالتزامات  |
| 513,291          | 306,227          | الالتزامات غير المتداولة                                  |
| 2,130,863        | 2,774,048        | الالتزامات المتداولة                                      |
| -----            | -----            |   |
| 2,644,154        | 3,080,275        | إجمالي الالتزامات   |
| =====            | =====            |   |
| 2,934,917        | 2,717,973        | صافي الأصول   |
|                  |                  |   |
| 921,532          | 860,931          | حصة صافي الأصول   |
| -----            | -----            |   |
| 1,068,895        | 1,100,706        | الإيرادات   |
| -----            | -----            |   |
| 86,385           | (39,245)         | صافي الربح / (الخسارة) وإجمالي الدخل الشامل / (المصروفات) |
| =====            | =====            |   |

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025

## 7 الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى

(أ) فيما يلي التحليل القطاعي للقيمة العادلة للمجموعة والشركة الأم من خلال استثمارات الدخل الشامل الأخرى:

| 2024             |                  |                  | 2025             |                  |                  |                                   |
|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------------------------|
| القيمة العادلة   | الدفترية         | القيمة العادلة   | الدفترية         |                  |                  |                                   |
| احتياطي          | التكلفة          | القيمة           | احتياطي          | التكلفة          | القيمة           |                                   |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |                                   |
| التسعير المحلي:  |                  |                  |                  |                  |                  |                                   |
| 1,840,794        | 1,132,658        | 2,973,452        | 2,372,885        | 1,132,658        | 3,505,543        | المنشآت الصناعية                  |
| 2,045,834        | 1,027,048        | 3,072,882        | 2,451,686        | 1,027,048        | 3,478,734        | الاستثمارات                       |
| 531,862          | 591,438          | 1,123,300        | 461,362          | 591,438          | 1,052,800        | التأمين                           |
| (234,172)        | 234,172          | -                | 108,575          | 234,172          | 342,747          | الخدمات                           |
| 4,184,318        | 2,985,315        | 7,169,633        | 5,394,509        | 2,985,315        | 8,379,824        |                                   |
| -----            | -----            | -----            | -----            | -----            | -----            |                                   |
| (849,000)        | 3,700,000        | 2,851,000        | (815,511)        | 3,700,000        | 2,884,489        | غير مدرج في قائمة الاسعار المحلية |
| (983,000)        | 1,150,000        | 167,000          | (892,503)        | 1,149,502        | 256,999          | دول مجلس التعاون الخليجي          |
| -----            | -----            | -----            | -----            | -----            | -----            |                                   |
| (1,832,000)      | 4,850,000        | 3,018,000        | (1,708,014)      | 4,849,502        | 3,141,488        |                                   |
| -----            | -----            | -----            | -----            | -----            | -----            |                                   |
| (139,000)        | -                | -                | (139,000)        | -                | -                | الضريبة المؤجلة                   |
| -----            | -----            | -----            | -----            | -----            | -----            |                                   |
| 2,213,318        | 7,835,315        | 10,187,633       | 3,547,495        | 7,834,817        | 11,521,312       | الإجمالي                          |
| =====            | =====            | =====            | =====            | =====            | =====            |                                   |

## 8 القيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر (تتمة)

أ في تاريخ التقرير، تكون استثمارات المجموعة المسعرة التي تتجاوز فيها القيمة الدفترية 10 ٪ من القيمة الدفترية لإجمالي القيمة العادلة المسعرة من خلال محفظة استثمارات الدخل الشامل الأخرى على النحو التالي:

| الدفترية         | عدد             | % من    |
|------------------|-----------------|---------|
| القيمة           | الأوراق المالية | المحفظة |
| بالريال العُماني |                 |         |

31 مارس 2025

|           |            |        |
|-----------|------------|--------|
| 3,478,734 | 14,494,725 | %45.08 |
| 3,505,543 | 6,259,898  | %41.79 |

شركة ظفار الدولية للتنمية والاستثمار القابضة ش.م.ع. ع

شركة مطاحن صلالة ش.م.ع. ع

| الدفترية            | عدد             | % من    |
|---------------------|-----------------|---------|
| القيمة              | الأوراق المالية | المحفظة |
| بالآلاف ريال عُماني |                 |         |

31 مارس 2024

|           |            |        |
|-----------|------------|--------|
| 2,973,452 | 6,259,898  | %51.77 |
| 3,072,882 | 14,494,725 | %37.25 |

شركة مطاحن صلالة ش.م.ع. ع

شركة ظفار الدولية للتنمية والاستثمار القابضة ش.م.ع. ع

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025

كانت التحركات في احتياطي القيمة العادلة خلال العام على النحو التالي:

| <u>2024</u>      | <u>2025</u>      |  |
|------------------|------------------|--|
| بالريال العُماني | بالريال العُماني |  |
| 2,850,199        | 3,870,813        | كما في 1 يناير   |
| -                | -                | تعديل إعادة التصنيف من احتياطي القيمة العادلة  |
| -                | -                | الخسارة الناتجة عن شطب استثمارات حقوق الملكية غير المسعرة المحولة إلى الأرباح المحتجزة |
| (1,020,614)      | 323,318          | حركة القيمة العادلة خلال العام   |
| -----            | -----            |  |
| 2,352,318        | 3,686,495        |  |
| (139,000)        | (139,000)        | الضريبة المؤجلة على الاستثمار غير المسعر   |
| -----            | -----            |  |
| 3,870,813        | 3,547,495        | 31 مارس 2025   |
| =====            | =====            |  |

#### 9 القيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر (تتمة)

(ز) مستويات التسلسل الهرمي للقيمة العادلة للقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر هي كما يلي:

| <u>المجموعة والشركة الأم</u> |                  |                          |
|------------------------------|------------------|--------------------------|
| <u>2024</u>                  | <u>2025</u>      |                          |
| بالريال العُماني             | بالريال العُماني |                          |
| 7,169,633                    | 8,379,824        | القيمة العادلة           |
| 3,018,000                    | 3,141,488        | التسلسل الهرمي للمستوى 1 |
| -----                        | -----            | التسلسل الهرمي للمستوى 2 |
| 10,187,633                   | 11,521,312       |                          |
| =====                        | =====            |                          |

#### 10 العقارات الاستثمارية

| <u>المجموعة والشركة الأم</u> |                  |   |
|------------------------------|------------------|---|
| <u>2024</u>                  | <u>2025</u>      |   |
| بالريال العُماني             | بالريال العُماني |   |
| 2,090,000                    | 7,206,000        | كما في 1 يناير                          |
| -                            | -                | صافي الربح من إعادة قياس القيمة العادلة |
| -----                        | -----            |   |
| 2,090,000                    | 7,206,000        | القيمة الدفترية في 31 مارس              |
| =====                        | =====            |   |

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025

- (أ) تتكون العقارات الاستثمارية من 3 قطع أرض يتم تحديدها بالقيمة العادلة بناءً على التقييمات التي يقوم بها مقيم محترف مستقل خلال العام، باستخدام نموذج تقييم وفقاً لتلك الموصى بها من قبل معايير التقييم الدولية.
- (ب) تم رهن العقارات الاستثمارية لدى بنك تجاري محلي كضمان مقابل التسهيلات الائتمانية المتاحة.
- (ج) قياس القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية على أساس متكرر ويقع ضمن المستوى 3 من التسلسل الهرمي للقيمة العادلة المبين في الملاحظة 38.
- (د) وصف تقنيات التقييم المستخدمة والمدخلات الرئيسية لتقييم العقارات الاستثمارية:

## 11 الأصول البيولوجية

| المجموعة والشركة الأم |                  |  |
|-----------------------|------------------|--|
| 2024                  | 2025             |  |
| بالريال العُماني      | بالريال العُماني |  |
| 4,155,607             | 4,457,916        | كما في 1 يناير   |
| 89,276                | 92,501           | التغيرات الناجمة عن التحول والحصاد والتغيرات الأخرى في الأصول البيولوجية |
| -----                 | -----            |  |
| 4,244,883             | 4,550,417        | كما في 31 مارس   |
| =====                 | =====            |  |

## 12 المخزون والأصول البيولوجية

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |   |
|------------------|------------------|------------------|------------------|---|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |   |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |   |
| 6,692,676        | 11,094,436       | 4,322,988        | 5,558,410        | المواد الخام (بما في ذلك البضائع العابرة) |
| 3,090,471        | 3,967,655        | 2,848,708        | 3,790,960        | مواد التعبئة والتغليف وقطع الغيار         |
| 613,088          | 3,120,673        | 646,694          | 2,943,533        | السلع الجاهزة                             |
| 42,939           | 1,097,863        | 335,325          | 1,174,861        | الأصول البيولوجية الاستهلاكية (إيضاح (أ)) |
| (1,252,368)      | (1,267,067)      | (606,114)        | (704,780)        | مخصصاً منه: مخصص المخزونات بطيئة الحركة   |
| -----            | -----            | -----            | -----            |   |
| 9,186,806        | 18,013,560       | 7,547,601        | 12,762,983       |   |
| =====            | =====            | =====            | =====            |   |

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025

الحركة في مخصص المخزونات بطيئة الحركة هي كما يلي:

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |                             |
|------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------------------|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |                             |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |                             |
| 1,216,336        | 1,231,035        | 679,407          | 778,073          | كما في 1 يناير              |
| 36,032           | 36,032           | 84,830           | 84,830           | المبلغ المقدم خلال السنة    |
| -                | -                | (11,538)         | (11,538)         | المشطوبات خلال السنة        |
| -                | -                | -                | -                | التغيرات خلال السنة المالية |
| -----            | -----            | -----            | -----            |                             |
| 1,252,368        | 1,267,067        | 752,699          | 851,365          | كما في 31 مارس              |
| =====            | =====            | =====            | =====            |                             |

## 13 الحسابات والذمم المدينة الأخرى

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |   |
|------------------|------------------|------------------|------------------|---|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |   |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |   |
| 3,354,478        | 7,634,781        | 3,906,514        | 8,417,646        | الرُصدة المدينة                                   |
| 2,691,482        | 3,762,099        | 4,532,309        | 5,990,868        | مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة                   |
| -                | -                | -                | 4,246,882        | قروض للأطراف ذات العلاقة                          |
| -----            | -----            | -----            | -----            |   |
| 6,045,960        | 11,396,880       | 8,438,823        | 18,655,395       | المقدمات والمدفوعات المقدمة والذمم المدينة الأخرى |
| 4,264,995        | 4,902,816        | 139,261          | 745,072          | مخصوماً منه: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة         |
| (837,926)        | (2,794,359)      | (824,889)        | (2,841,834)      |   |
| -----            | -----            | -----            | -----            |   |
| 9,473,028        | 13,505,337       | 7,753,196        | 16,558,634       |   |
| =====            | =====            | =====            | =====            |   |

تتمثل الحركة في الخسائر الائتمانية المتوقعة للذمم المدينة منخفضة القيمة على النحو التالي:

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |   |
|------------------|------------------|------------------|------------------|---|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |   |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |   |
| 817,926          | 2,774,359        | 803,693          | 2,817,042        | كما في 1 يناير  |
| -                | -                | -                | -                | تعديل الانتقال عند اعتماد المعيار الدولي للتقارير المالية 9 |
| -----            | -----            | -----            | -----            |   |
| 817,926          | 2,774,359        | 803,693          | 2,817,042        | في 1 يناير (معدلة)  |
| 20,000           | 20,000           | 21,195           | 24,792           | المبلغ المحمل خلال السنة                                    |
| -                | -                | -                | -                | المشطوبات خلال السنة  |
| -                | -                | -                | -                | التغيرات خلال السنة المالية                                 |
| -----            | -----            | -----            | -----            |   |
| 837,926          | 2,794,359        | 824,889          | 2,841,834        | كما في 31 مارس  |
| =====            | =====            | =====            | =====            |   |

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025



## 14 الأرصدة المصرفية والنقدية

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |                      |
|------------------|------------------|------------------|------------------|----------------------|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |                      |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |                      |
| 372,123          | 517,390          | 632,706          | 746,667          | النقد في متناول اليد |
| 145,338          | 3,936,384        | 74,132           | 1,224,490        | النقدية في البنك     |
| -----            | -----            | -----            | -----            |                      |
| 517,461          | 4,453,774        | 706,838          | 1,971,157        |                      |
| =====            | =====            | =====            | =====            |                      |

## 15 رأس المال الأسهم

يتكون رأس مال الشركة الأم المصرح به والمصدر والمكتتب به من 197,676,923 سهم عادي بقيمة 0.100 ريال عُُماني لكل سهم. في نهاية الفترة المشمولة بالتقرير، يكون المساهمون الذين يمتلكون 10٪ أو أكثر من رأس مال الشركة الأم، وعدد الأسهم التي يمتلكونها على النحو التالي:

| 2024       | المساهمة | 2025       | المساهمة |   |
|------------|----------|------------|----------|---|
| عدد        | نسبة     | عدد        | نسبة     |   |
| الأسم      | %        | الأسم      | %        |   |
| 64,903,846 | %33      | 64,903,846 | %33      | شركة ظفار للتأمين (ش.م.ع. ع)                            |
| 52,868,077 | %27      | 52,868,077 | %27      | شركة ظفار الدولية للتنمية والاستثمار القابضة (ش.م.ع. ع) |

## 16 قروض لأجل

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |             |
|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |             |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |             |
| 2,287,582        | 1,395,082        | 2,180,000        | 1,975,750        | حالية       |
| 11,000,000       | 13,575,676       | 10,044,206       | 12,923,038       | غير متداولة |
| -----            | -----            | -----            | -----            |             |
| 13,287,581       | 14,970,757       | 12,224,206       | 14,898,788       |             |
| =====            | =====            | =====            | =====            |             |

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025

## 17 مكافأة نهاية الخدمة للموظفين

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         | الحركة في مكافأة نهاية الخدمة للموظفين الوافدين: |
|------------------|------------------|------------------|------------------|--|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |  |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |  |
| 639,162          | 1,346,166        | 812,397          | 1,429,412        | 1 يناير  |
| 43,578           | 81,612           | 56,972           | 84,290           | مُثبتة خلال العام                                |
| (20,362)         | (111,052)        | (38,273)         | (42,005)         | المبلغ المسدد خلال العام                         |
| -----            | -----            | -----            | -----            |  |
| 662,378          | 1,316,726        | 831,096          | 1,471,696        | كما في 31 مارس                                   |
| =====            | =====            | =====            | =====            |  |

## 18 قروض بنكية

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |                       |
|------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |                       |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |                       |
| 6,948,609        | 10,037,143       | 8,851,738        | 8,851,738        | قروض قصيرة الاجل      |
| 1,082,476        | 10,793,021       | 1,127,107        | 11,801,825       | قروض أخرى قصيرة الاجل |
| -----            | -----            | -----            | -----            |                       |
| 8,031,085        | 20,830,164       | 9,978,846        | 20,653,563       |                       |
| =====            | =====            | =====            | =====            |                       |

## 19 الحسابات الدائنة والذمم الدائنة الأخرى

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |                               |
|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------------------|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |                               |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |                               |
| 5,211,980        | 1,053,062        | 2,508,291        | (5,059,148)      | حسابات قابلة للدفع            |
| 1,453,077        | 2,426,674        | 6,630,532        | 7,712,885        | مصرفات مستحقة وذمم دائنة أخرى |
| 1,797,741        | 4,937,239        | 1,926,900        | 2,724,186        | مبالغ مستحقة لأطراف ذات علاقة |
| -----            | -----            | -----            | -----            |                               |
| 8,462,798        | 8,416,975        | 11,065,723       | 5,377,924        |                               |
| =====            | =====            | =====            | =====            |                               |

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025

## 20 صافي الأصول للسهم الواحد

تم تحديد صافي الأصول لكل سهم بقسمة صافي الأصول المنسوبة إلى مساهمي المجموعة في نهاية فترة التقرير، على عدد الأسهم القائمة في تاريخ التقرير.

| المجموعة                          | الشركة الأم | المجموعة    | الشركة الأم |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 2025                              | 2025        | 2024        | 2024        |
| صافي الأصول (ريال عُماني)         | 39,016,033  | 42,032,242  | 40,207,896  |
| عدد الأسهم المستحقة في 31 مارس    | 197,676,923 | 197,676,923 | 197,676,923 |
| صافي الأصول لكل سهم (ريال عُماني) | 0.197       | 0.213       | 0.203       |

## 21 معاملات الأطراف ذات علاقة

(أ) دخلت المجموعة في معاملات في سياق العمل العادي مع موظفي الإدارة الرئيسيين والمساهمين المهمين (الذين يمتلكون 10 % أو أكثر من الفائدة) والكيانات المتعلقة بموظفي الإدارة الرئيسيين/المساهمين المهمين، الذين لديهم سيطرة أو تأثير كبير على المجموعة. أبرمت الشركة الأم أيضًا معاملات مع الشركة التابعة والشركات الزميلة في سياق العمل العادي. وأبرمت هذه المعاملات وفقًا للشروط والأحكام المعتمدة من الإدارة ومجلس الإدارة وتخضع لموافقة المساهمين في الاجتماع العام السنوي.

معاملات الأطراف ذات الصلة الهامة خلال العام هي:

| بيع البضائع                 | المجموعة | الشركة الأم | المجموعة | الشركة الأم |
|-----------------------------|----------|-------------|----------|-------------|
|                             | 2025     | 2025        | 2024     | 2024        |
| الشركات الزميلة             | -        | -           | -        | -           |
| - الشركة التابعة            | -        | 838,608     | -        | 949,188     |
| - الكيانات الأخرى ذات الصلة | 138,528  | 138,528     | 53,769   | 29,294      |
|                             | 138,528  | 977,136     | 53,769   | 978,482     |
|                             | =====    | =====       | =====    | =====       |
| شراء البضائع والخدمات       | المجموعة | الشركة الأم | المجموعة | الشركة الأم |
|                             | 2025     | 2025        | 2024     | 2024        |
| الشركات الزميلة             | -        | -           | -        | -           |
| - الشركة التابعة            | -        | 457,678     | -        | 335,397     |
| - الكيانات الأخرى ذات الصلة | 600,198  | 600,198     | 406,368  | 396,166     |

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025

|         |         |           |         |               |
|---------|---------|-----------|---------|---------------|
| 731,563 | 406,368 | 1,057,876 | 600,198 |               |
| =====   | =====   | =====     | =====   |               |
| 3,000   | -       | 165,500   | -       | إيرادات تأجير |
| =====   | =====   | =====     | =====   |               |

|                  |                  |                  |                  |
|------------------|------------------|------------------|------------------|
| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |

## تحويلات الأموال (الإيضاح 13)

- الشركة التابعة

|           |       |       |       |
|-----------|-------|-------|-------|
| 2,075,000 | -     | -     | -     |
| =====     | ===== | ===== | ===== |

|                  |                  |                  |                  |
|------------------|------------------|------------------|------------------|
| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |

## القروض المُستلمة (الإيضاح 16)

- الشركة التابعة

|           |       |       |       |
|-----------|-------|-------|-------|
| 1,180,000 | -     | -     | -     |
| =====     | ===== | ===== | ===== |

## 22 إيرادات بيع السلع والخدمات

تصنيف الإيرادات من العقود مع العملاء

تمثل إيرادات الشركة الدخل من العقود المُبرمة مع العملاء عن طريق نقل السلع والخدمات في وقت ما في المناطق الجغرافية وخطوط الإنتاج التالية.

|                  |                  |                  |                  |
|------------------|------------------|------------------|------------------|
| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |
| 8,920,319        | 17,053,229       | 9,299,043        | 20,541,113       |
| 717,490          | 5,285,981        | 684,826          | 5,964,163        |
| -----            | -----            | -----            | -----            |
| 9,637,810        | 22,339,210       | 9,983,869        | 26,505,276       |
| =====            | =====            | =====            | =====            |

(أ) الأسواق الجغرافية الرئيسية

سلطنة عُمان

دول مجلس التعاون الخليجي الأخرى

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |                           |
|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |                           |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | (ب) خط إنتاج              |
| 3,046,103        | 1,761,519        | 2,946,022        | 1,649,735        | مطحنة الأعلاف             |
| 6,435,444        | 6,435,444        | 6,888,524        | 6,888,524        | منتجات الألبان ولحم البقر |
| 156,263          | 156,263          | 149,323          | 149,323          | الزراعة                   |
| -                | 2,857,888        | -                | 2,242,384        | الدواجن والثروة الحيوانية |
| -                | 370,399          | -                | 358,074          | المنتجات البلاستيكية      |
| -                | 10,757,698       | -                | 15,217,236       | الزيوت النباتية ومشتقاتها |
| -----            | -----            | -----            | -----            |                           |
| 9,637,810        | 22,339,210       | 9,983,869        | 26,505,276       |                           |
| -----            | -----            | -----            | -----            |                           |

## 23 تكلفة المبيعات

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |  |
|------------------|------------------|------------------|------------------|--|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |  |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |  |
| 5,610,847        | 15,514,756       | 6,004,424        | 19,655,096       | تكلفة المواد المستهلكة   |
| -                | -                | -                | -                | مخصوماً منه: مخزون تالف  |
| -----            | -----            | -----            | -----            |  |
| 5,610,847        | 15,514,756       | 6,004,424        | 19,655,096       | الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين                              |
| 756,662          | 1,318,263        | 773,983          | 1,294,290        | الإهلاك  |
| 510,767          | 809,458          | 453,126          | 634,396          | استهلاك أصل حق الاستخدام   |
| 4,504            | 57,554           | 3,793            | 130,607          | الكهرباء   |
| 182,291          | 271,026          | 183,470          | 296,198          | تصليحات وصيانة   |
| 158,206          | 259,490          | 145,549          | 165,553          | مخصص المخزونات بطيئة الحركة  |
| 20,000           | 27,500           | -                | -                | مخصص خسائر الائتمان المتوقعة   |
| -                | -                | -                | -                | التغيرات الناجمة عن التحول والحصاد والتغيرات الأخرى في الأصول البيولوجية |
| (83,132)         | (123,694)        | (91,974)         | (124,520)        | نفقات أخرى   |
| 303,362          | 405,269          | 243,355          | 319,218          | الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين                              |
| -----            | -----            | -----            | -----            |  |
| 7,463,507        | 18,539,621       | 7,715,725        | 22,370,839       |  |
| =====            | =====            | =====            | =====            |  |

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025

## 24 البيع والتوزيع

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |   |
|------------------|------------------|------------------|------------------|---|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |   |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |   |
| 609,174          | 995,718          | 643,848          | 959,878          | الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين |
| 340,387          | 629,017          | 343,804          | 675,970          | نفقات السيارات                              |
| 63,335           | 71,508           | 56,121           | 68,451           | الإهلاك                                     |
| 93,978           | 93,978           | 84,822           | 84,822           | استهلاك أصل حق الاستخدام                    |
| 2,765            | 2,765            | 44               | 44               | إطفاء                                       |
| 23,052           | 36,911           | 19,687           | 40,074           | مخصص خسائر الائتمان المتوقعة                |
| 20,000           | 20,000           | -                | -                | مخصص خسائر الائتمان المتوقعة التي تم شطبها  |
| -                | -                | 21,195           | 21,195           | تصليحات وصيانة                              |
| 14,343           | 84,827           | 21,196           | 110,227          | الإعلان وترويج المبيعات                     |
| 67,233           | 178,286          | 72,269           | 121,286          | نفقات أخرى                                  |
| -----            | -----            | -----            | -----            |   |
| 1,234,268        | 2,113,011        | 1,262,987        | 2,081,947        |   |
| =====            | =====            | =====            | =====            |   |

## 25 مصاريف إدارية وعمومية

| الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         |   |
|------------------|------------------|------------------|------------------|---|
| 2024             | 2024             | 2025             | 2025             |   |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |   |
| 271,946          | 647,473          | 338,756          | 769,302          | الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين |
| 101,275          | 371,744          | 82,660           | 96,153           | الأتعاب المهنية                             |
| 31,333           | 65,080           | 34,107           | 77,495           | إيجار المكاتب والمرافق والتأمين             |
| 29,988           | 57,685           | 22,390           | 44,205           | الإهلاك                                     |
| 3,436            | 20,654           | 3,141            | 17,860           | استهلاك أصل حق الاستخدام                    |
| 57               | 6,315            | 57               | 4,813            | إطفاء                                       |
| 4,470            | 7,190            | 5,876            | 6,443            | تصليحات وصيانة                              |
| 8,573            | 17,364           | 6,268            | 15,439           | مصاريف الاتصالات                            |
| 12,224           | 25,341           | 8,920            | 14,718           | مصاريف سفر                                  |
| 35,845           | 35,845           | 4,704            | 4,704            | ضريبة الاستقطاع                             |
| 21,770           | 57,071           | 175,573          | 48,003           | أخرى  |
| -----            | -----            | -----            | -----            |   |
| 520,918          | 1,311,762        | 682,452          | 1,099,135        |   |
| =====            | =====            | =====            | =====            |   |

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025

## 26 الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين

(أ) تشمل الرواتب والتكاليف المتعلقة بالموظفين المدرجة ضمن تكلفة المبيعات والبيع والتوزيع والمصروفات العامة والإدارية ما يلي:

| المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      |
|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 2025             | 2025             | 2024             | 2024             |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |
| 2,809,603        | 1,616,400        | 2,777,750        | 1,527,355        |
| 129,577          | 83,213           | 102,092          | 66,850           |
| 84,290           | 56,972           | 81,612           | 43,578           |
| -----            | -----            | -----            | -----            |
| 3,023,470        | 1,756,586        | 2,961,454        | 1,637,783        |
| =====            | =====            | =====            | =====            |

الرواتب والأجور والمزايا الأخرى

المساهمة في خطة تقاعد الاشتراكات المحددة للموظفين العمانيين

تكلفة مكافأة نهاية الخدمة للموظفين الوافدين

(ب) يتم توزيع الرواتب وتكاليف الموظفين على النحو التالي:

| المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      |
|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 2025             | 2025             | 2024             | 2024             |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |
| 1,294,290        | 773,983          | 1,318,263        | 756,662          |
| 959,878          | 643,848          | 995,718          | 609,174          |
| 769,302          | 338,756          | 647,473          | 271,946          |
| -----            | -----            | -----            | -----            |
| 3,023,470        | 1,756,586        | 2,961,454        | 1,637,783        |
| =====            | =====            | =====            | =====            |

تكلفة المبيعات

البيع والتوزيع

مصاريف إدارية وعمومية

## 27 دخل توزيعات الأرباح (الصافي)

| المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      |
|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 2025             | 2025             | 2024             | 2024             |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |
| 195,698          | 195,698          | 106,737          | 106,737          |
| =====            | =====            | =====            | =====            |

دخل توزيعات الأرباح

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025

## 28 إيرادات أخرى

| المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      |
|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 2025             | 2025             | 2024             | 2024             |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |
| -                | -                | 37,393           | -                |
| -                | -                | -                | -                |
| 21,367           | -                | 37,691           | -                |
| -                | -                | (17,211)         | -                |
| (3,597)          | -                | -                | -                |
| 20,460           | 185,960          | 20,460           | 23,460           |
| -                | -                | -                | -                |
| 3,702            | 1,694            | 22,543           | 2,321            |
| -                | -                | -                | -                |
| -----            | -----            | -----            | -----            |
| 41,932           | 187,654          | 100,876          | 25,781           |
| =====            | =====            | =====            | =====            |

## 29 تكاليف التمويل (الصافية)

| المجموعة         | الشركة الأم      | المجموعة         | الشركة الأم      |
|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 2025             | 2025             | 2024             | 2024             |
| بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني | بالريال العُماني |
| 395,835          | 184,806          | 414,309          | 180,035          |
| 222,879          | 163,860          | 196,730          | 188,924          |
| 23,540           | 15,456           | 22,033           | 13,747           |
| -                | -                | -                | -                |
| -----            | -----            | -----            | -----            |
| 642,255          | 364,122          | 633,072          | 382,705          |
| =====            | =====            | =====            | =====            |

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025



## 30 الربح لكل سهم

تم تحديد الأرباح الأساسية للسهم الواحد للمجموعة عن طريق قسمة الربح أو الخسارة للسنة المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية المصدرة خلال السنة. ونظرًا لعدم وجود أسهم مخففة محتملة، فإن الأرباح المخففة للسهم الواحد مطابقة للأرباح الأساسية للسهم الواحد.

| المجموعة              | الشركة الأم     | المجموعة        | الشركة الأم     |  |
|-----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|--|
| 2025                  | 2025            | 2024            | 2024            |  |
| بالريال العماني       | بالريال العماني | بالريال العماني | بالريال العماني |  |
| الربح/(الخسارة) للسنة |                 |                 |                 |  |
| 487,313               | 401,170         | (6,236)         | 238,508         | المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم (ريال عماني) |
| -----                 | -----           | -----           | -----           |  |
| 197,676,923           | 197,676,923     | 197,676,923     | 197,676,923     | المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة           |
| -----                 | -----           | -----           | -----           |  |
| 0.002                 | 0.002           | (0.000)         | 0.001           | الأرباح الأساسية للسهم (ريال عماني)          |

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 6 مايو 2025